
SMLOUVA O SPRÁVĚ SPORTOVNÍHO ZAŘÍZENÍ 
kterou podle § 269 odst.2 obch. zákoníku ujednali 

 

Základní škola Valašské Klobouky, Školní 856, Valašské Klobouky, , IČ 708 731 86, zastoupená statutárním 
zástupcem ředitele RNDr. Ivanou Sedlákovou, dále jen škola 

a 
Josef Pacík, Nádražní 325,  Valašské Klobouky, IČ: 75199394, dále jen správce 

t a k t o : 

I .  

 Základní škola Valašské Klobouky má ve správě a užívání víceúčelový vnější sportovní areál u Základní školy. 

Jedná se o sportoviště na pozemku p. č. 2155/4 katastrálním území Valašské Klobouky. Poloha areálu a přilehlých pozemků viz 
Příloha č. 1. Ve smlouvě o správě dále jen sportoviště.  

I I .  

 K zajištění provozu svěřuje škola sportoviště do správy správce pana Josefa Pacíka, aby je provozoval a řídil v souladu 

s provozním řádem a dalšími pokyny školy. Víceúčelové sportoviště je určeno: 

1. prioritně pro potřeby Základní školy Valašské Klobouky: 
- k výuce žáků Základní školy Valašské Klobouky (zejména tělesné výchovy, ale také dalších předmětů) 
- k organizování sportovních akcí Základní školy Valašské Klobouky, zejména turnajů, soutěží a závodů 

- k provozování dalších aktivit Základní školy Valašské Klobouky jako jsou shromáždění, ukázkové akce, atd. 
2. k provozování aktivního odpočinku pro širokou veřejnost a jiné subjekty, zejména k tenisu, míčovým hrám a atletice. 
V době pořádání akcí Základní školy je hřiště pro veřejnost a jiné subjekty uzavřeno 

I I I .  

Při správě sportoviště je správce povinen: 
- zabezpečovat provoz po stránce technické, aby zařízení sportoviště bylo ve stavu vhodném a bezpečném k užívání 
- zajišťovat pravidelné revize zařízení v termínech stanovených platnou legislativou 

- zabezpečovat dodržování provozního řádu víceúčelového sportoviště vydaného městem Valašské Klobouky 

- zabezpečovat běžnou údržbu a úklid celého areálu, kontrolovat pravidelně stav zařízení, závady hlásit vedení školy  
- sestavovat plán oprav zařízení s cenovou kalkulací 
- vybírat poplatky za služby dle ceníku za užívání areálu schváleného Radou města Valašské Klobouky 

- pravidelně udržovat zeleň a trávník v oploceném vnitřním areálu školy, rozsah ploch dle Přílohy č.1  

I V .  

 Škola souhlasí, aby  správce  poskytoval  návštěvníkům  na  svůj   náklad  další  služby (půjčování sportovního nářadí 
apod.). Správce je oprávněn pověřit výkonem činností, uvedených v odst. III, třetí osobu. 

V .  

 Za výkon správy náleží správci úplata ve výši  měsíčně. Úplata bude placena takto: 
Tato částka bude hrazena školou měsíčně na základě faktury vystavené správcem. Náklady na elektřinu, spotřebovanou při 
provozu sportoviště, je povinna hradit škola. Vybrané vstupné bude odváděno za každý měsíc, do 15. dne následujícího měsíce  
v hotovosti do pokladny školy s přehledem vybraného vstupného. 

V I .  

 Smlouva se uzavírá od 1. 5. 2021 na dobu neurčitou. Platnost smlouvy lze ukončit dohodou smluvních stran nebo 
výpovědí. Výpovědní lhůta činí tři měsíce a začne běžet prvního dne měsíce následujícího po dni doručení výpovědi. Jestliže škola 
vypoví smlouvu z důvodu, že správce porušuje povinnosti, stanovené touto smlouvou, nebo jestliže správce vypoví smlouvu z 

důvodu, že ztratí oprávnění k podnikatelské činnosti, která je předmětem této smlouvy, činí výpovědní lhůta jeden měsíc a začne 
běžet následující den po doručení písemné výpovědi. 

V I I .  

 Správce odpovídá vlastníkovi za škodu, která vznikne na sportovišti a jeho zařízení při běžném provozu. 
Odpovědnosti se zprostí pouze v případě, že prokáže, že vzniku škody nemohl zabránit, ani při vynaložení veškeré péče, kterou 
lze po něm požadovat. 

V I I I .  

 Vztahy mezi účastníky, výslovně touto smlouvou neupravené, se jinak řídí příslušnými ustanoveními obchodního 
zákoníku v platném znění. 

I X .  

 Nedílnou součástí této smlouvy je: 

1. Plánek se zakreslením ploch sportoviště v areálu školy s vyznačením ploch k údržbě - Příloha č.1. 

2. Platný provozní řád 

 

 

 

 

 

Josef Pacík 

správce sportoviště 
Valašské Klobouky 

29. dubna 2021 

RNDr. Ivana Sedláková 

statutární zástupce ředitele 
 


